
 
 

DDA 
 

  

UE 
 

      

 
Departamento 
Desarrollo 
Ambiental 

 
 
Saneamiento Urbano 
Montevideo 
Unidad Ejecutora 

     

 

Intendencia Municipal - Piso 9  Tel: 1950, internos 1792/1849/1850/1366 

MONTEVIDEO - URUGUAY Fax: 1950, interno 1991 
 

 
 

  

PREGUNTAS Y RESPUESTAS Nº 2 A 4 – 8 de JULIO  de 2013 

 
PRÉSTAMO BID N°2647/OC-UR, Complementario del Plan de Saneamiento Urbano, 

Etapa IV. 
AMPLIACION Y MEJORA DEL SISTEMA DE DRENAJE Y SANEAMIENTO DE 

LA CIUDAD DE MONTEVIDEO 
 

OBRA D.2: "OBRAS DE MEJORA EN INFRAESTRUCTURA DE DRENAJE 

EN QUITACALZONES Y ARROYO SECO". 
 
 
PREGUNTA  Nº2 

Consultamos si la Administración puede otorgar una prórroga de la fecha de apertura de 
dos semanas. 

 

RESPUESTA Nº2 

Se otorga una prórroga de la fecha de apertura de la licitación. La nueva fecha de 
apertura es el martes 13 de agosto de 2013 a la hora 11. 

La fecha límite para recibir preguntas se prorroga hasta el viernes 2 de agosto de 2013 a 
las 15hs.- 

 
PREGUNTA  Nº3 

Siendo uno de las empresas precalificadas para la construcción de la Obra D.2: “Obras 
de mejora en infraestructuras de drenaje en Quitacalzones y Arroyo Seco”, y adquirente 
del pliego correspondiente, solicitamos a Uds. Otorguen una prórroga en la apertura de 
las ofertas por 30 días. 

Motiva esta solicitud la complejidad de la obra a licitar y la necesidad de contar con un 
plazo adecuado para un correcto análisis y planteamiento de la oferta a presentar. 

 

RESPUESTA Nº3 

Se otorga una prórroga de la fecha de apertura de la licitación. La nueva fecha de 
apertura es el martes 13 de agosto de 2013 a la hora 11. 
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La fecha límite para recibir preguntas se prorroga hasta el viernes 2 de agosto de 2013 a 
las 15hs.- 

 
PREGUNTA  Nº4 

Por medio de la presente solicitamos que se prorrogue 21 días la fecha de apertura de la 
licitación de referencia. Se trata de una obra muy importante y compleja, para la cual 
nuestra empresa pretende presentar una oferta competitiva. 

 

RESPUESTA Nº4 

Se otorga una prórroga de la fecha de apertura de la licitación. La nueva fecha de 
apertura es el martes 13 de agosto de 2013 a la hora 11. 

La fecha límite para recibir preguntas se prorroga hasta el viernes 2 de agosto de 2013 a 
las 15hs.- 

 

 

 


